Протокола № 6-Д
заседания Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Союз Проектировщиков»
Дата проведения заседания: 15 февраля 2010 года

Место проведения заседания: г. Архангельск, пл. Ленина, 1, офис 609
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Президент СРО НП «Союз Проектировщиков»  Ярков Андрей Владимирович
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ванин Владимир Александрович
Драчева Антонина Андреевна
Белогорова Лилия Николаевна
Салтыков Андрей Сергеевич
Цепляев Алексей Валентинович

Лабудин Борис Васильевич

Осипов Владимир Константинович

Секретарь:

Игнатьев Борис Александрович

Кворум для проведения заседания Совета  СРО НП «Союз Проектировщиков»  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков».

2. Утверждение штатного расписания исполнительной дирекции НП «Союз проектировщиков» и размеров взносов на 2010 год.

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО Некоммерческого партнерства «Союз Проектировщиков» выступил Ванин В.А. который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков» в количестве- 8 штук, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Экспертной комиссией партнерства на предмет соблюдения членами саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков» Требований к выдаче свидетельств о допуске, к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии  ч. 2, ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ.
Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:
1.1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «СтройМакс» ОГРН 5077746344957, ИНН 7709730962; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 048-2010-7709730962-СРО-П-111-11012010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «СтройМакс» ОГРН 5077746344957, ИНН 7709730962; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
1.2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройсервис», ОГРН 1022901024563, ИНН 2904011747; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 049-2010-2904011747-СРО-П-111-11012010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройсервис», ОГРН 1022901024563, ИНН 2904011747; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

1.3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков» Обществу с ограниченной ответственностью «Землеустроитель», ОГРН 1022901022924, ИНН 2904009120; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдать Свидетельство № 050-2010-2904009120-СРО-П-111-11012010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Землеустроитель», ОГРН 1022901022924, ИНН 2904009120; КПП 290401001 по перечню согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. Об утверждении штатного расписания исполнительной дирекции НП «Союз проектировщиков»  и размеров взносов на 2010 год выступил Казак А.Н.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить штатное расписание исполнительной дирекции НП «Союз проектировщиков» и размеров вступительных взносов (50000 руб.) и ежегодных взносов   (48000, 72000 и 96000 рублей в зависимости от среднегодовых объемов работ проектных организаций, соответственно до 10 млн. руб.,  от 10 млн. руб., до 20 млн. руб., свыше 20 млн. руб.) на 2010 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1. ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ.
Председательствующий на
заседании Совета партнерства:                                      ______________/ Ярков А.В./
 Секретарь:                                                                          _______________ /Игнатьев Б.А./